



MINISTEREN

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget

Dato 26. april 2017
J. nr. 2017-2300

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Udlændinge- og Integrationsudvalget har i brev af 28. marts 2017 stillet mig følgende spørgsmål (UUI alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 639:

Kan ministeren oplyse, i hvor mange boligområder i Danmark, personer med dansk oprindelse udgør et mindretal?

Svar:

Jeg har oversendt spørgsmålet til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

”Det er ikke muligt at besvare spørgsmålet om beboersammensætning i boligområder i Danmark som sådan. Et svar på dette spørgsmål forudsætter en afklaring af, hvordan et boligområde defineres og afgrænses. Der arbejdes ikke i Transport-, Bygnings- og Boligministeriet med en afgrænsning af boligområder, som inkluderer alle boligtyper i landet.

Det er derimod muligt at besvare spørgsmålet for så vidt angår visse områder i den almene boligsektor. Det er dog værd at bemærke, at udvælgelsen af disse områder ikke er tilfældig, men er sket med henblik på at identificere sårbare områder, herunder at identificere områder med særligt mange beboere med anden oprindelse end dansk.

Denne udvælgelse indgår i lov om almene boligers ghettodefinition, hvor der opereres med en afgrænsning af fysisk sammenhængende almene boligafdelinger med mindst 1.000 beboere, hvor mindst tre af følgende kriterier er opfyldt:

1. Andelen af indvandrere og efterkommere fra ikkevestlige lande overstiger 50 pct.
2. Andelen af beboere i alderen 18-64 år, der er uden tilknytning til arbejdsmarkedet eller uddannelse, overstiger 40 pct. opgjort som gennemsnit over de seneste 2 år.



3. Antallet af dømte for overtrædelse af straffeloven, våbenloven eller lov om euforiserende stoffer overstiger 2,7 pct. af antallet af beboere på 18 år og derover opgjort som gennemsnit over de seneste 2 år.
4. Andelen af beboere i alderen 30-59 år, der alene har en grundskoleuddannelse, overstiger 50 pct.
5. Den gennemsnitlige bruttoindkomst for skattepligtige i alderen 15-64 år i området eksklusive uddannelsessøgende udgør mindre end 55 pct. af den gennemsnitlige bruttoindkomst for samme gruppe i regionen.

Transport-, Bygnings- og Boligministeriet offentliggør, hvert år d. 1. december, hvilke boligområder der opfylder betingelserne for at være et ghettoområde.

I forbindelse med opgørelsen af antallet af ghettoområder opgøres det også, hvor mange boligområder, der opfylder to ud af de fem kriterier, som indgår i ghettodefinitionen, da disse områder har mulighed for at ansøge puljen i Landsbyggefonden til støtte af infrastrukturforandringer.

Svaret her er udarbejdet med udgangspunkt i denne liste, da det er den mest omfattende tilgængelige liste over boligområder, hvor fordelingen af beboere med hhv. dansk og ikke-vestlig baggrund kan identificeres.

Der er i alt 57 boligområder med i alt 122.498 beboere på listen over almene boligområder, der opfylder kriterierne for at kunne ansøge om støtte til infrastrukturforandringer.

I nedenstående tabel vises beboersammensætningen fordelt på boligområder, hvor flertallet af beboerne har ikke-vestlig baggrund og områder, hvor der bor flest mennesker med dansk eller anden vestlig baggrund.

Der er en overvægt af beboere med ikke-vestlig baggrund i alle boligområderne tilsammen, idet beboere med ikke-vestlig baggrund udgør 54 pct.

Beboere med dansk eller anden vestlig baggrund er i mindretal i 31 ud af 57 boligområder i forhold til beboere med ikke-vestlig baggrund: Det svarer til 54 pct. af boligområderne på listen. I disse områder bor 28.729 personer med dansk eller anden vestlig baggrund.



Tabel: Beboersammensætning i 57 udsatte almene boligområder

Side 3/3

	Beboersammensætningen i almene boligområder-Infrastrukturlisten 2016			
Antal	Antal beboere i boligområder med flertal af beboere med ikke vestlig baggrund	Antal beboere i boligområder med flertal af beboere med dansk eller anden vestlig baggrund	i alt	Beboerfordeling i %
Beboere med dansk eller anden vestlig baggrund	28.729	27.798	56.527	46,1%
Beboere med ikke vestlig baggrund	49.596	16.375	65.971	53,9%
Alle beboere	78.325	44.173	122.498	100,00%
Boligområder	31	26	57	

Kilde: Infrastrukturlisten 1. december 2016, Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen.”

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen